
Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 2z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

22.2.2023 16:17:58

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701-710 a metodiky JMK.

Oceňování a vykazování
- zásoby - v pořizovací ceně, způsob účtování B
- drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořiz. cenách 500 - 40.000,-- Kč
- drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořiz. cenách od 3000 - 60.000,-- Kč
- hmotný a nehmotný DM vytvořený vl. činností - ve skuteč. pořiz. nákladech nebyl  v 3.  čtvrtletí 2022 pořízen
- cenné papíry a majetkové účasti - rozhodující a podstatný  vliv - pořiz. cenou
- úvěr na investice nebyl čerpán

ÚJ vlastní  akcie VAK v celkové výši 101.139.000,-- Kč (101 ks x 1000000, 1 ks x 100.000,--, 3 ks x 10.000,--, 9 ks x 
1000,-- Kč). V 2. čtvrtletí r. 2022 došlo k prodeji akcií Svornosti Těmice  (14 ks x 150,-- ; 25 ks x 1 500,--). Jiné dlouhodobé 
finanční investice účetní jednotka nevlastní.

Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (sociální fond, fond obnovy zámeckého areálu, fond malý obchvat) . O rezervách 
nebylo účtováno.
Reprodukční pořiz. ceny - nabyté pozemky směnou se v roce 2022  oceňují na zákl. znal. posudků nebo dohodou.
Majetek bezúplatně předaný státem v roce 2022 -  dle evidence převodce v souladu s ČUS 708.
Jako vedlejší pořiz. výdaje dlouhod.majetku vede ÚJ i náklady na žádosti a administrace dotace.
Změny způsobu oceňování nenastaly. O opravných položkách je účtováno k  31.12.2022.

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu a u kurzových rozdílů je uskutečňován dle kurzu ČNB k datu úč. případu.
Účetní jednotka provádí měsíční účetní odpisy. Obec provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím 
rovnoměrných měsíčních odpisů - u nově pořízených položek majetku je doba životnosti stanovena - budovy -80 let, 
komunikace, kanalizace -50 let, veř.osvětlení - 40 let. (ČÚS 708)

V 4. čtvrtletí roku 2022 se pokračuje i nadále v zavedené účetní metodě -  tzn. peněžní fondy jsou od 1.1.2022 účtovány 
období rozvahově (minulé období výsledkově).

Účetní jednotka pokračovala  ve své činnosti  a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Nedošlo ke změnám 
metody z důvodu ukončení činnosti, žádná činnost není omezená. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl 
porušen princip nepřetržitého trvání.

V 1. čtvrtletí roku 2022 došlo k podstatným změnám ve vedení města. Dne 12.1.2022 se vzdal funkce starosta,  
místostarosta a tři členové rady, aniž by zastupitelstvo pověřilo funkcí starosty jinou osobu. Město Bzenec tak bylo od 12.1 
do 27.1.2022 bez statutárního orgánu. Dne 28.1.2022 zastupitelstvo pověřilo výkonem pravomoci starosty podle § 103 
odst. 6 zákona o obcích člena zastupitelstva, a to jako uvolněného. 

V 2. čtvrtletí roku 2022 se nepodařilo zvolit starostu a členy rady, proto jejich funkce nadále vykonává zastupitel pověřený 
pravomocí starosty a zastupitelstvo.

V důsledku konfliktu na Ukrajině ČNB dne 1.3.2022 zahájila kroky směřující k odejmutí povolení společnosti Sberbank CZ, 
a.s. působit jako banka. Stalo se tak kvůli zhoršení likviditní situace banky v souvislosti s významným odlivem vkladů poté, 
co došlo k eskalaci rusko-ukrajinského konfliktu a napadení Ukrajiny Ruskem. V souvislosti s tím ČNB vydala předběžné 
opatření, kterým bance zamezila nakládání s aktivy a pasivy, včetně poskytování nových úvěrů a přijímání vkladů. Z tohoto 
důvodu byly zůstatky účtů vedených u Sberbank CZ, a.s. převedeny na účet pohledávek a tyto byly přihlášeny do likvidace. 

Ve 4. čtvrtletí 2022 bylo zvoleno nové zastupitelstvo, rada a starosta města.



Stránka : 2

Příloha

Město Bzenec 2z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.1.-A.3.

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Okamžik sestavení:

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

22.2.2023 16:17:58

ÚJ oceňuje reálnou hodnotou majetek  určený  k prodeji dle směrnice - hranice významnosti  1 500 000  Kč nebo 1 % aktiv 
netto ÚJ za minulé období zaokrouhlené na 50 tis. Kč, a to ta hodnota, která je nižší.
Jednotlivé úč. případy ÚJ v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých úč. případů k časovému 
rozlišení pro roční období je  
stanovena na úrovni  20-50 tis.Kč s výjimkami, kde se rozlišuje  vždy - energie, a to ve výši záloh a dále ÚJ časově 
nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými roč. rozdíly dle vnitřní směrnice. Doba životnosti pořízeného  
majetku je nastavena individuálně.

Krátkodobé x dlouhodobé  zálohy transferů - pro posouzení krátkodobosti či dlouhodobosti zálohy je rozhodující 
předpoklad trvání v okamžiku přijetí či poskytnutí zálohy na transfer. Pokud se k jednomu transferu vztahuje více záloh, 
posuzuje se krátkodobost či dlouhodobost dle okamžiku přijetí či poskytnutí první zálohy.  

Zásoby vlastní výroby - vytěžené dřevo -  jsou oceňovány na základě předpokládané prodejní ceny za příslušný artikl, 
snížené o distribuční náklady.



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 2z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 13 772 700,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 13 772 700,00

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy 924 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o 923 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 8 034 774,00 2 096 000,00

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 8 034 774,00 2 096 000,00

5. Ostatní majetek 909 189 939 222,49 187 969 616,18

4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

3. Vyřazené pohledávky 905 264 275,74 237 690,71

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 437 606,76 436 013,96

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 11 567,50 11 567,50

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 190 652 672,49 188 654 888,35

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 2

Příloha

Město Bzenec 2z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.4.

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 198 687 446,49 204 523 588,35

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodár 979 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárn 978 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dů 968 0,00 0,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných dův 967 0,00 0,00

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčc 966 0,00 0,00

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚZNÉ MINULÉ

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

Číslo 
položky

Název položky Podroz- 
vahový 

účet

ÚČETNÍ OBDOBÍ



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.5.

A. 5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

ÚJ se netýká.



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)A.6.

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)B.1.-B.3.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B 3. 0,00

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B 2. 0,00

Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)B 1. 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

ÚJ se netýká.

U ÚJ daná situace nenastala.



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)C.

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 545 852,00 1 556 657,00

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 515 405,60 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)D.1.-D.8.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D. 7. 0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 6. 0,00

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 5. 0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D. 4. 0,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D. 3. 213 266 127,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D. 2. 3 741 511,00

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D. 1. 4,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

ÚJ nemá náplň. Netýká se naší účetní jednotky.

ÚJ má 1 církevní stavbu a 3 předměty kulturní povahy oceněné ve výši 1 Kč dle §25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví 
ve své účetní evidenci.



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.1.

92 291,00

804 840,00

0,00

0,00

203 018,00

74 474 638,79

384 636,71

297 567,55

192 753,00

411 750,00

446 200,64

0,00

741 228,61

0,00

6 230 686,10

138 822 130,58

503 297 815,93

284 000,00

0,00

16 317 581,12

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

22.2.2023 16:17:58

BII.33

B.II.32

BII.31

C.III.1

B.II.30

B.III.11

D.III.36

D.III.33

D.III.13

D.III.12

D.III.5

D.II.7

D.II.4

D.II.1

C.I.7

C.I.5

C.I.1

B.II.28

B.I.6

A.II.8

Účet 378 - Ost. krátkodobé závazky

nevypl. přepl. - popl. odpad, exekuce ze mzdy, penz. připojištění, nevypl. přepl. vyúčt. nájmů

účet 388- dohadné účty aktivní

účet 384 - Výnosy příštích období - dot. na výkon státní správy

účet 493 - Výsledek hospodaření běžného účetního období

účet 385 - Příjmy  příštích období

účet 231 - Základní běžný účet územních samosprávných celků

banky: KB, ČNB, ČSOB

účet 383 - Výdaje příštích období

účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

účet 337 - Zdravotní pojištění

účet 336 - Sociální zabezpečení

účet 321 - Dodavatelé

účet 459 - Ostatní dlouhodobé závazky (úroky k účtu 455 - kauce byty)

- převedeno na účet 455

účet 455 - Dlouhodobé přijaté zálohy

- kauce  byty , nevypl. přepl. z vyúčt. služeb za r. 2021 celkem 694 651 Kč
- převedeny přij. úroky z přij. kaucí, které byly vedeny na účtu 459 celkem 46 577,61Kč

účet 451 - Dlouhodobé úvěry - ÚJ nemá

účet 408 - Opravy minulých období

- zánik společnosti Gemos, oprávky prod. auta Felicia, předpisy pohl. na prodej nemovitostí

Gemos   5.390.000,- Kč  2010 
opr. prod. auta    - 33.000,- Kč  2013
opr. předpisy pohl.   612.086,10 Kč  2013
zmařené investice   - 440.000,- Kč  2015
dohada dotace na PS 2x zaúčt.    701.600,-- 2017

účet 406 - Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

účet 401 - Jmění účetní jednotky

změna úč. metody u účtování fondů - zřízeny 2 nové fondy, které se účtují rozvahově
počáteční stav soc. fondu (v r. 2021 účtován výsledkově) zaúčtován na 401 0419 ve výši 387 
792,01 Kč

účet 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

= nevyúčtované poskytnuté dotace na základě veřejnoprávních smluv r. 2022

účet 123 - Výrobky - změna stavu výrobků  /les/

účet 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - z nejvýznamnějších: 
silnice Těmice-Vracov, multif. sport. hala,, hřiště, komunikace, parkoviště, rekonstrukce KD, 
amfiteátr u kaple, hřbitovní zeď



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.2.

1 173 605,22

11 017 328,91

0,00

45 492,56

30 454 867,56

509 817,66

8 627 761,09

5 226 852,74

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

22.2.2023 16:17:58

B.I.17

B.IV.2

A.I.23

B.I.14

A.III.2

A.I.35

A.I.8

A.I.2

účet 649 - dar od ZO odb. svazu st. orgánů a organizací při MěÚ Bzenec 8799 Kč, náhrady poj. 
ud. atd.

účet 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

dot. na výkon.stát.správy, příspěvky od obcí proj. manaž. DSO, transfer na peč. službu, komp. 
bonus, přij. dar (Ukrajina)

účet 604 - Tržby za zboží

účet 572 - Náklady na transfery vybraných místních vládních institucí na transfery

- členské příspěvky spolkům, dary, přísp.  ZŠ a MŠ, SMB

účet 558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku

např. mobilní oplocení, servisní stanice pro cyklisty, kávovar DeLonghi ECAM 350 - peč. služba, 
nabíj. stanice elektrokol, kopírka, multifunkční zařízení, PC, mob. telefon, židle, arch. skříně aj.

účet 511 - Opravy a udržování

účet 502 - Spotřeba energie - el. energie, z. plyn, vodné a stočné



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.3.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)E.4.

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce

Okamžik sestavení:

Doplňující informace Částka

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.a

A.IV. Konečný stav fondu 0,00

Ostatní užití fondu 0,009.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,008.

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,007.

Poskytnuté peněžní dary 0,006.

Sociální výpomoci a půjčky 0,005.

Kultura, tělovýchova a sport 0,004.

Rekreace 0,003.

Stravování 0,002.

Půjčky na bytové účely 0,001.

A.III. Čerpání fondu 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,005.

Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,004.

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,003.

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,002.

Základní příděl 0,001.

A.II. Tvorba fondu 0,00

A.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 0,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Fond kulturních a sociálních potřeb

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení:

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.d

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Rezervní fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.f

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

Investiční fond

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)F.g

G.IV. Konečný stav fondu 35 562 999,28

G.III. Čerpání fondu 3 058 081,40

Ostatní tvorba fondu 836 355,334.

Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 17 396 933,343.

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,002.

Přebytky hospodaření z minulých let 20 000 000,001.

G.II. Tvorba fondu 38 233 288,67

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 387 792,01

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Položka

Číslo Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ

Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)G.

G.6. Ostatní stavby 44 982 275,00 12 507 058,00 32 475 217,00 32 073 931,00

G.5. Jiné inženýrské sítě 86 041 087,00 32 564 735,00 53 476 352,00 54 736 297,00

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 219 208 557,00 63 098 939,00 156 109 618,00 141 572 976,00

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 22 048 655,00 9 951 492,00 12 097 163,00 12 366 563,00

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 42 701 214,00 8 929 205,00 33 772 009,00 33 495 096,00

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 135 090 744,00 64 544 197,00 70 546 547,00 71 792 771,00

G. Stavby 550 072 532,00 191 595 626,00 358 476 906,00 346 037 634,00

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Bzenec

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Stavby

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

22.2.2023 16:17:58

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)H.

H.5. Ostatní pozemky 3 145 509,00 0,00 3 145 509,00 3 143 506,00

H.4. Zastavěná plocha 32 930 541,40 0,00 32 930 541,40 33 290 562,40

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 20 203 007,40 0,00 20 203 007,40 17 333 233,40

H.2. Lesní pozemky 18 696 273,50 0,00 18 696 273,50 18 663 646,50

H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Pozemky 74 975 331,30 0,00 74 975 331,30 72 430 948,30

Příloha

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Bzenec

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Pozemky

BRUTTO KOREKCE NETTO

Název položky

Okamžik sestavení:

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

22.2.2023 16:17:58

Číslo 
položky



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)I.

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1

Příloha

Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)J.

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 12 829 811,69 5 166 815,65

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 12 829 811,69 5 166 815,65

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Název položkyČíslo 

BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉpoložky

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty

22.2.2023 16:17:58



Stránka : 1Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje o poskytnutých garancích

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

22.2.2023 16:18:04

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Údaje k poskytnutým garancím ostatním

Údaje o poskytnutých garancích

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení:

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

22.2.2023 16:18:04

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Název účetní 
jednotky - věřitele

IČ účetní 
jednotky 
-věřitele

Datum 
poskytnutí 

garance
celkem

IČ účetní 
jednotky 
-dlužníka

Název účetní 
jednotky - dlužníka

jistina úrok

Celk. v. plnění 
ručit. od 

poskyt. gar.

Druh
 dlu. 
nástr.

Hodnota zajištěné pohledávky Dat. plnění 
ruč. v dan. 

roce

Výše plnění ručitele v daném roce

celkem jistina úrok

Předmět 
ručení



Stránka : 1Město Bzenec 1z00284807IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)Prj.part.

...............................

Odesláno dne Osoba odpovědná za účetnictví (podpis)

........................................

Statutární zástupce (podpis)

........................................Ing. Zuzana Švajdová Ing. arch. Erik Ebringer

Rok uk.

Konec

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Město BzenecNázev:

Sídlo: Bzenec, náměstí Svobody 73

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

územní samosprávný celek

veřejná správa

00284807Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Okamžik sestavení: 22.2.2023 16:18:04

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 272/2017 Sb.

Druh 
projektu

Projekt

IČ Rok zah.Dat.uzavř.sml. Obchodní firma

Ocenění 
pořizovaného 

majetku dle smlouvy t - 4

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Dodavatel Stavební fáze

Základní údaje

t - 3 t - 2 t - 1

Počátek t - 3t - 4 Výdaje na pořízení 
majetku celkem

Další platby a plnění zadavatelePlatby za dostupnost

Celkem

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 2 t - 1      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

      v tom:       
Výdaje na pořízení 

majetku

t - 4 t - 3 t - 2 t - 1 Celkem




